
フリー保育士  2 名 

看護師       2 名 

栄養士      2 名     

調理員        2 名 

時間外保育士  ５名 

用務員        1 名 
４月うまれのおともだち 

８６４ 

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                             

                                                                                                                                                     

４月の園だより 

０才児【ゆきぐみ】    

園児数 14名 

担当保育士 6名 

 

 

 

 

 

１才児【ほしぐみ】    

園児数 20名 

担当保育士 5 名 

 

 

２才児【そよかぜぐみ】 

園児数 ２２名 

担当保育士 ５名 

３才児【にじぐみ】    

園児数 ２５名 

担当保育士 3名 

４才児【うみぐみ】    

園児数 25名 

担当保育士 2 名 

 

 

 

５才児【そらぐみ】 

園児数 25名 

担当保育士 1名 

副担任保育士 1名 

＜ゆきぐみ＞ １さいになります 

３名のおともだち     
 

＜ほしぐみ＞ ２さいになります 

５名のおともだち  
   

＜そよかぜぐみ＞ ３さいになります 

２名のおともだち 
 

＜にじぐみ＞ ４さいになります 

６名のおともだち 
 

＜うみぐみ＞ ５さいになります 

２名のおともだち 
  

＜そらぐみ＞ ６さいになります 

３名のおともだち 

４月の行事予定 

その他、園長・副園長・事務員がおります。 

慣らし保育期間 ４月 １日（水）～ 

保護者会（ゆき） ４月 ２日（木） 

体操の日（幼児） ４月 ９日（木）・１６日（木） 

身体測定週間 ４月１３日（月）～ 

  １７日（金） 

お茶の日（そら） ４月１４日（火） 

お弁当散歩（うみ・そら） ４月１７日（金） 

習字の日（そら） ４月２１日（火） 

入園進級お祝い会 ４月２２日（水） 

プラネタリウム鑑賞（そら） ４月２４日（金） 

保護者会（ほし） ４月２４日（金） 

 

令和２年４月１日 

保護者各位 

敬心ゆめ保育園 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 

令和２年度は３１名の新しいお友達を迎えてスタートしました。  

新しいお友達は勿論、進級した子ども達も、お部屋や担任が変わり環境の変化に不安を抱えることが予想されます。急かさ

ず、焦らず、ゆっくりと慣れていけるように一人ひとりに寄り添い安心して過ごせる関わりと、環境に配慮していきたいと思

います。皆様の大切なお子様の成長を、一番近くで見守れることに感謝しながら、職員一同より良い保育を心掛けて参りま

す。今年度も保育園活動にご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。          園長                                                          

                                      

 

 

※避難訓練の日程は未定です。 

 
★おねがい★ 

 

・新年度に一度、書類をお返しします。住所・勤務先(名称・住所)等、

変更がある方は赤字で訂正後、担任にお戻しください。 

もし、スペースに空きがない方は新しい書類を差し上げますので事務

所までお申し出ください。 

尚、家庭の状況(出産・転職・世帯員の変更)があった場合は、市への

届け出が必要です。園にも書類の用意がありますので必ずお声掛け 

ください。 

・送迎時は、インターホンでクラスとお名前をお知らせ頂くことになっ

ております。前の方に続いて入る際も、必ず個々にお知らせ頂けます

ようご協力をお願いいたします。 

・玄関ホールと廊下の間の扉の鍵は必ず閉めてください。 

・コドモンの打刻は、精密機械ですので、お子さんが触ることのない 

ようにお願いします。 

また、打刻忘れに気づいた際は、必ず職員にお伝えください。 

・コドモン上で写真を販売いたします。公開期限内に注文していただき

ますようご協力をお願いします。 

・送迎はなるべく徒歩か自転車を利用してください。遠方の方、またお

子さんの多い方で車を使用する場合は、申請が必要です。また、路上

駐車は、近隣の方の迷惑になりますのでおやめください。 

・保育園周辺の歩道、道路は地域の方も使用します。ご迷惑にならない

よう、マナーを守って頂きますようご協力をお願いいたします。 

・ベビーカー置き場は譲りあってご使用ください。 

 

クラス担任紹介 


